



TVÄRS ÖVER

NR 1 2023 • GS-FACKET AVD 5 SÖDRA SVEALAND



Hänger du med i avtalsrörelsen?

Att ha koll på vad som händer är inte alltid lätt. Det är inte allt som får komma ut vad det gäller förhandlingarna. Men det finns ändå en hel del information som du kan ta till dig på olika sätt. På hemsidan hittar du en del, via valig media en del och sen har vi i avdelningen ett digitalt forum på måndagar 15.00 där du som medlem kan komma och gå som det passar för att hämta in information kring det senaste i avtalsrörelsen. Länk till det öppna forumet hittar ni på [hemsidan](#) under Avd 5.



Årsmöte

Avdelning 5 kommer hålla sitt årsmöte i Hallsberg där det hela inleds med gästföreläsaren Barakat Ghebrehawariat. Som medlem är du välkommen att delta som gäst. Då anmäler du dig till avdelning5@gsfacket.se. För er som är repskapsombud kommer en kallelse ca 4 veckor innan.



Foto: Joshua Kissi

Torsdag 27/4 kl. 10.00 - 15.00 (fika från 9.30)
Hotell Stinsen,
Stortorget 3, Hallsberg

Välkomna!

Kris i spargris!

Det har passerat 100 dagar sedan valet. Den nya regeringen lovade en hel del innan. Inget av detta har vi sett och absolut inget som är bra för oss arbetare. En del branscher har det svårt just nu och deras produktion minskar. Detta gör att risken finns att de får lägga ner. Det är väl nu det måste tas fram stöd från regeringen och SD? Inte ett knyst hör vi om hur denna kris ska hanteras. Under pandemin togs korttidsavtal fram vilket gjorde att företagen kunde överleva och de anställda fick vara kvar i arbete. Detta skulle kunna underlätta läget för företagen nu med. Istället har vi nu kompetent personal som får lämna sina anställningar på arbetsplatser där kunden är nödvändig för intäkter men kunden, som är vanligt folk, behöver dra åt svängremmen på grund av ökade omkostnader såsom högre räntor och en skenande inflation.

Det råder bostadsbrist på många håll i landet men många har lagt sina planer om att bygga hus på hyllan. Det finns helt enkelt inte ekonomi till det. Bostadsbyggande är viktigt för oss, det genererar jobb i stort sett alla branscher. En kan undra om borgerligheten är intresserade av att skapa jobb? Eller om de överhuvudtaget bryr sig om bostadsbristen. Det verkar inte så.

Har du en arbetskamrat som inte är med i facket? Ställ frågan!

Avtalsrörelsen är nu i full gång och från avdelningen besöker vi anställda för att informera om vad som händer vid en eventuell konflikt. Det är tufft vid förhandlingsbordet och vi måste nu visa att vi står bakom våra förhandlingsdelegationer och är beredda ifall en konflikt uppstår.

Arbetsgivarna har helt andra förutsättningar att driva avtalsrörelse, de gör det via lobbyister eller med reklam vi ser på tv. Vi har inte de ekonomiska förutsättningarna. Men om konflikt uppstår, blir det inte i tv soffan utan på arbetsplatserna. Där har vi vår styrka. VI tillsammans kan lyckas få igenom krav som vi ställt. Vi behöver vara många, det är vår gemensamma styrka som blir avgörande.

Har du en arbetskamrat som inte är med i facket? Ställ frågan!

Alla behövs. Tillsammans.

Veteranklubben 75 år

Den 22 mars 1948 kl 13.30 var Stockholmsavdelningens pensionärer kallade till sammanträde för bildandet av en pensionärsklubb. Cirka 260 medlemmar hade infunnit sig, föreningens ordförande Axel Broström förde klubban. Efter att Sten Cederqvist redogjort för ändamålet med mötet och en kort diskussion, beslutades enhälligt att bilda Stockholms Typografiska Pensionärsklubb.

Så var grunden lagd till den sammanslutning som nu fyller 70 år. Under de år som gått har klubben hunnit bereda sina medlemmar åtskilligt av Nyttä – Nöje – Bildning, klubbens devis från starten.

Vid årsmötet 1951 föreslog föreningsstyrelsen att klubben skulle heta *Veteranklubben* vilket antogs med acklamation.

I år fyller alltså Veteranklubben 75 år vilket ska uppmärksammas på årsmötet den 20 mars. Inbjudna gästtalare är Lars Ekdahl och Staffan Stranne och underhållningen står Stefan Ringbom och Anders Forsslund för, som tidigare spelat i Fria Proteatern.



LÄS MER OM VETERANERNA [HÄR](#) >>>



Fackliga studier

Du hittar alla fackliga studier på LOs sida www.fackligautbildningar.se eller under studier på avdelningens sida [här](#)



Ideologikurs

Veteranklubbens studiecirkel

Vi vill med denna kurs försöka hitta skäl för att bryta passiviteten och om möjligt öka medvetandet om att vi alla har ett ansvar och att det går att påverka. Och vi hoppas på att de som förstått vad vi vill uppnå, själva inser att likgiltighet också är ett ställningstagande. Vill vi se en förändring, bör vi inse att det ankommer på var och en efter förmåga att göra något. Att engagera sig och söka sig till likasinnade för att tillsammans bli starkare.

Kursen startar 13 mars och kommer att hållas vid sex tillfällen varannan vecka i ABFs lokaler på Sveavägen i Stockholm. Intresseanmälan sker till Affe: affe_jarneland@hotmail.com

Ny försäkringstidning

Visste du att det är Avd 5 som står för hela tidningen?

I den här nya upplagan för 2023 hittar du de senaste ändringarna från GS, Folksam och afa försäkring. Kenneth Jönsson i avdelningen är upphovsmakare och drivkraften för att vi medlemmar ska kunna bläddra i och hitta alla våra försäkringar på ett och samma ställe. Tidningen är något vi är stolta över och som vi kommer fortsätta ge ut framöver.

Du kommer bl. a. hitta tidningen på avdelningens hemsida.

